violino, conforme especificações estabel-
ecidas no plano de trabalho. VIGÊNCIA: 
Até 31/12/2025, a contar da data de sua 
assinatura, condicionando sua eficácia 
à publica ção do extrato deste instru-
mento no Diário Oficial do Município de 
Lavras. VALOR: R$ 15.500,00 (quinze mil 
e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: Ficha 530, fonte de recursos 
500.000. DATA: 09/04/2025.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 053/2025. 
PARTES: Município de Lavras e a Em-
presa de Assistência Técnica e Exten-
são Rural do Estado de Minas Gerais 
– EMATER-MG. FUNDAMENTAÇÃO